Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. Lumen Gentium, 56. 
Cfr. Le 1, 38. 
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tales etiamnunc esse non cessant, licet flebiles saeculorum decursu inter-
cesserint divisiones? 

I l i 

6. Mens proinde ac voluntas Nostra est ut eventa haec transigantur 
secundum amplam suam ecclesiasticam significationem. Haud enim decet 
nos recolere praeclaros hos anniversarios eventus tamquam elapsi solum 
temporis res, verum redintegrare edam illos sensibus nostrae aetatis 
penitusque eos colligare cum vita et actione Ecclesiae nostrorum dierum, 
quem ad modum ipsi iam reclusi sunt per totum nuntium Concila hac 
nostra aetate celebrati: Vaticanum Secundum dicimus. Quam alte per-
vadunt magisterium illud veritates horum Conciliorum quantumque per-
meant totani per doctrinam de Ecclesia quae praecipua ac princeps est 
Vaticani Secundi! Quam necessaria eadem Concilia sunt atque utilia 
huic ipsi doctrinae et pari modo quam vehementer primariae illae veritates 
maximaeque Symboli nostri vivunt — ut ita dicamus — novam vitam 
novaque luce resplendent in omni doctrinae summa Concilii Vaticani 
Secundi! 

Quare si potissimum aetatis nostrae munus erit, ac fonasse ven-
turorum etiam Ecclesiae temporum, peragere in vitamque inducere ipsam 
doctrinam et directoria monita magni huius Concilii, anniversariae me
moriale hoc anno Conciliorum Constantinopolitani primi et Ephesini 
opportunitatem praebent eiusdem exsequendi officii vivis in adiunctis 
veritatis, quae per saecula in aeternum perdurat. 

7. «Opere autem consummato, quod Pater Filio commisit in terra 
faciendum (cf. Io 17,4), missus est Spiritus Sanctus die Pentecostes, 
ut Ecclesiam iugiter sanctificaret, atque ita credentes per Christum in 
uno Spiritu accessum haberent ad [521] Patrem (cf. Eph 2, 18). Ipse 
est Spiritus vitae seu fons aquae salientis in vitam aeternam (cf. Io 4, 
14; 7, 38-39), per quem Pater homines, peccato mortuos, vivificat, donec 
eorum mortalia corpora in Christo resuscitet (cf. Rom 8,10-11). Spiritus 
in Ecclesia et in cordibus fidelium tamquam in tempio habitat (cf. 1 Cor 
3, 16; 6,19), in eisque orat et testimonium adoptionis filiorum reddit 
(cf. Gal 4, 6; Rom 8, 15-16 et 26). Ecclesiam, quam in omnem veritatem 
inducit (cf. Io 16, 13) et in communione et ministratione unificat, variis 
donis hierarchicis et charismaticis instruit ac dirigit, et fructibus suis 
adornat (cf. Eph 4,11-12; 1 Cor 12,4; Gal 5,22). Virtute Evangelii 
iuvenescere facit Ecclesiam eamque perpetuo renovat et ad consummatam 
cum Sponso suo unionem perducit. Nam Spiritus et Sponsa ad Dominum 
Iesum dicunt: Veni! (cf. Apoc 22,7). Sic apparet universa Ecclesia sicuti 
"de uni tate Patris et Filii et Spiritus Sancti plebs adunata"».12 En locus